
U C H W A Ł A   Nr IX/63/19 

RADY GMINY KOBYLANKA 

z dnia 27 czerwca 2019 r. 

 

zmieniająca Uchwałę Nr III/20/10 Rady Gminy Kobylanka z dnia 30 grudnia 2010 r.  

w sprawie uznania za pomnik przyrody 

 

Na podstawie art. 18 ust. 1 i ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2019 r. poz. 506) art. 44 ust. 1 ustawy o ochronie przyrody 

z dnia 16 kwietnia 2004 r. (Dz. U. z 2018 r., poz. 1614 z późn. zm.)  Rada Gminy Kobylanka 

uchwala co następuje: 

 

§1.  W uchwale Nr III/20/10 Rady Gminy Kobylanka z dnia 30 grudnia 2010 r. w sprawie 

uznania    za pomnik przyrody (Dz. Urz. Woj. Zach. z 2011 r., Nr 12, poz. 188) wprowadza 

się następujące zmiany:  

1) § 1.1 uchwały otrzymuje brzmienie: 

„§1.1.  Ustanawia się pomnikiem przyrody  drzewo wymienione w załączniku nr 1 do 

niniejszej uchwały”.                                                                                                                                                             

 2) Dodaje się załączniki nr 1 i nr 2 w brzmieniu jak załączniki nr 1 i nr 2 do niniejszej 

uchwały. 

 

§2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kobylanka. 

 

§3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Zachodniopomorskiego. 

 

  Przewodnicząca Rady Gminy 

                        Alicja Ordon 

 

 

 

 



 

 

uzasadnienie 

Zgodnie z art. 44 ust. 1 i 2 ustawy o ochronie przyrody z dnia 16 kwietnia 2004 r.                       

(t. j. Dz. U. z 2018 r., poz. 1614 ze zmianami) pomniki przyrody ustanawia Rada Gminy w 

drodze uchwały.  

Projekt niniejszej uchwały został sporządzony na wniosek Nadleśnictwa Kliniska 

(właściciela gruntu, na którym zlokalizowany jest istniejący pomnik przyrody) oraz został 

pozytywnie zaopiniowany – zgodnie z art. 44 ust. 3a cytowanej ustawy – przez Regionalnego 

Dyrektora Ochrony Środowiska. 

Podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne, ponieważ od 1 stycznia 2018 r. obowiązuje 

nowy Plan Urządzenia Lasu dla Nadleśnictwa Kliniska. W związku z nowym planem 

nastąpiła zmiana literacji wydzieleń, na których umiejscowione są  pomniki przyrody – w tym 

przedmiotowa lipa drobnolistna.  

Zgodnie z Uchwałą Nr III/20/10 Rady Gminy Kobylanka z dnia 30 grudnia 2010 r. w 

sprawie uznania za pomnik przyrody (Dz. Urz. Woj. Zach. z 2011 r., Nr 12, poz. 188) 

zmieniany § 1. 1. brzmi następująco: 

„§ 1. 1. Ustanawia się pomnikiem przyrody lipę drobnolistną Tilia cordata o obwodzie 315 

cm, zlokalizowaną na działce ewidencyjnej nr 600 obręb Wielchówko w gminie Kobylanka,                            

w oddziale leśnym 600i Leśnictwa Wielgowo w Nadleśnictwie Kliniska (według Planu 

Urządzenia Lasu Nadleśnictwa Kliniska na lata 2008 - 2017).”  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


